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حمایت مهدی کروبی از پزشکیان
طبق اعلام حسین کروبی، مهدی کروبی از مسعود پزشکیان در انتخابات 

ریاست جمهوری حمایت کرده است.
حسین کروبی،‌ پسر مهدی کروبی در گفت‌وگو با انصاف نیوز با تاکید بر اینکه 
پدرش در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ از مسعود پزشکیان حمایت خواهد 
کرد گفت:‌ پیام ایشان این است که رای به آقای دکتر مسعود پزشکیان برای 

تحقق سه هدف اساسی برای کشور لازم است.
حسین کروبی گفت: بعد از ۱۴ سال پدرم از اصلاح کشور نا امید نشده است 
و از سال ۸۴ درباره از بین رفتن جمهوریت نظام هشدار داد و هزینه آن را تا 
الان پرداخت کرده است. پیام ایشان این است که با رای به آقای دکتر مسعود 

پزشکیان برای تحقق سه هدف اساسی برای نجات کشور لازم است.
وی عبور از تحریم‌ها را اولین هدف خواند که »که کمر ملت ایران را شکسته و 
توسعه ایران را نابود کرده است و به نظر می‌رسد با یاری دیپلمات‌هایی برجسته 
چون دکتر ظریف در مقام مشاور دولت احتمالی دکتر پزشکیان می‌تواند در 

این دوران محقق شود.«
مهدی کروبی، »احقاق حقوق ملت« را دومین هدف خواند و افزود: از زن و 
مرد و حفظ حریم خصوصی شهروندان در سبک زندگی و حجاب و اخلاق و 
آزادی‌ها و انتخاب‌ها و خلاصه »یک زندگی معمولی« که با دخالت حکومت 
محدود شده است و جوانان را ناگزیر از مهاجرت کرده است، دولت آینده 
می‌تواند با جمع کردن بساط گشت‌های ارشاد و مشابه آن و ارائه لوایحی برای 

انتخابات آزاد امید به اصلاح را به جامعه بازگرداند.
وی، »مبارزه با فساد« را سومین هدف دانست. مهدی کروبی در ادامه افزوده 
است: دکتر پزشکیان بر اساس این سه اصل می‌تواند احیاگر جمهوریت نظام 
باشد و در شرایط رد صلاحیت گسترده نامزدهای اصلاح طلب و مستقل به 
روزنه ای برای اتحاد اصلاح طلبان و تحول خواهان بدل شود و به سبب سلامت 
نفس و دوری از فساد، می‌تواند رئیس جمهور خوبی برای ایران شود و نهاد 

انتخابات را زنده کند. 
برای تحقق این هدف حضور اکثریت ملت پای صندوق رای و تکیه دکتر 
پزشکیان بر مطالبات ملت به خصوص سه محور فوق ضروری است و من نیز از 

حصر با همه دوری در کنار شما هستم.
حسین کروبی در پایان گفت: اگر خصومت و حسادت برخی اصلاح طلبان در 
سال ۱۳۸۴ نبود مهدی کروبی رئیس جمهور بود و پرونده هسته‌ای ایران به 

شورای امنیت نمی‌رفت و تحریم‌ها شکل نمی‌گرفت‌.
 او در همه سال‌های حصر غیرقانونی بر امید و اصلاح و مبارزه قانونی تاکید 
کرده است و حتی در سال ۱۴۰۰ هم برای جلوگیری از انتخاب از پیش تعیین 

شده برای ریاست دولت تلاش کرد و به نامزد مقابل او رأی داد.

ویژه

کنایه عباس عبدی به خط و نشان کشیدن
زاکانی برای ظریف

عباس عبدی به اظهارات زاکانی درباره ظریف واکنش نشان داد. عباس عبدی، 
فعال سیاسی اصلاح طلب، در واکنش به اظهارات زاکانی در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: یکی گفته فردا پاسخ جواد ظریف را می‌دهد. می‌دانند بازی را 
باخته‌اند لذا می‌خواهند بازی را بهم بزنند. کسی فریب این را نمی‌خورد. شیوه 
تکراری برادر حاتم طایی برای مشهور شدن است. شواهد نشان می‌دهد که 

انتخابات با آرامش کامل علیه آنان تمام خواهد شد.

حمایت پورمحمدی از نطق ظریف 
در میزگرد سیاسی پزشکیان

مصطفی پورمحمدی بعد از نطق طوفانی ظریف در حمایت توئیتری از او 
با تکرار جمله او در این میزگرد نوشت: با اعداد بازی نکنید، سرمردم شیره 

نمالید.

واکنش حسام الدین آشنا به مصاحبه دختر قالیباف
مریم قالیباف در برنامه گفت‌وگوی صمیمی قبل از آغاز گفت و گوی ویژه 
خبری شب گذشته، سخنانی درباره سیسمونی گیت، پدرش و ... گفت. در 
این راستا، حسام‌الدین آشنا، مشاور حسن روحانی در دولت دوازدهم، در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»گاه سخنانِ به‌جایِ فرزندی، پدر را از فرش 
به عرش می‌برد. گاهی هم سخنان نابه‌جایِ فرزندی، پدر را از عرش به قالی 

می‌کشاند.«

محمد مهاجری:
آقای قالیباف! خانواده آزاری نکنید

فعال اصولگرا نوشت: مصاحبه دختر آقای قالیباف را  کاری بی منطق 
می‌دانم. هیچ دلیلی ندارد دختر جوان او جلوی دوربین ظاهر شود و در 

آستانه انتخابات بخواهد جور پدر را بکشد.
محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا در کانال تلگرامی خود نوشت؛

دختر آقای قالیباف در گفت وگویی ویدئویی، حرفهایی در باره عروسی اش، 
سفر به ترکیه و سیسمونی گفته است.

در اوج اتفاقاتی که به سیسمونی گیت مشهور شد، کلمه ای در این باره 
ننوشتم چون ورود به حریم شخصی افراد را نامردی می‌دانم. بخاطر سکوت 
در این زمینه، متهم هم شدم اما به عنوان یک پدر، حال آقای قالیباف را 
درک می‌کردم و چون می‌دانستم بسیاری از دوستان قدیمش او را سرزنش 

کردند، دوستان رسانه ای را از ورود به این موضوع پرهیز می‌دادم.
اینک اما مصاحبه دختر آقای قالیباف را کاری بی منطق می‌دانم. هیچ دلیلی 
ندارد دختر جوان او جلوی دوربین ظاهر شود و در آستانه انتخابات بخواهد 

جور پدر را بکشد. این کار »خانواده آزاری« است.
به عنوان یک متخصص رسانه و آشنا به مدیریت افکارعمومی و بدون داوری 
در باره صحت و سقم مصاحبه دختر آقای قالیباف اطمینان می‌دهم چنین 

کارهایی کاملا نتیجه عکس می‌دهد.
متاسفانه آقای قالیباف هرگز مشاوران سیاسی و رسانه ای خوبی نداشته و به 

همین دلیل هم در موارد مشابه همواره بازی را باخته است. 
اگر مشاوری فهیم در تیم او وجود داشت حتما به او می‌گفت مصاحبه 
دخترش با تم مظلوم نمایی، جز آنکه شایعات و اخبار گذشته را دوباره زنده 

کند، و همه آنها را باورپذیر و درست جلوه دهد نتیجه دیگری ندارد.

سوشیال

آخرین مواضع محسن رضایی 
در ارتباط با نامزدهای »جبهه انقلاب«

یکی از اعضای دفتر محسن رضایی با رد تصمیم‌گیری متمرکز برای نامزد نهایی 
جبهه انقلاب تاکید کرد: مقرر شده خروجی اجماع برآیند نظر همه چهره‌ها 
و جریانات باشد و از شخص محوری و تصمیم فردی اجتناب گردد. لذا آقای 
رضایی مکررا از همه جریانات و گروهها برای مشارکت فعال در فرایند وحدت 

دعوت کرده اند.
به گزارش فارس، صادق عزیزی از اعضای دفتر محسن رضایی در گفت‌وگویی، 
تاکید کرد: هدف جریان اجماع، همگرایی و هم‌افزایی نامزدهای جبهه انقلاب 
است و محسن رضایی نفیا و اثباتا بر خروجی اجماع نظری ندارد و به دنبال 

وحدت نیروها چه در انتخابات و چه پس از آن است.
وی با رد شایعات در خصوص حمایت از یک نامزد خاص افزود: تلاش‌ها حول 
اجماع سازی نامزدها، معطوف به هیچ یک از این عزیزان نیست و نتیجه اجماع 
از قبل مشخص نشده و با مشارکت همه جریانات، سازوکاری در دست تهیه 

است که به بهترین نتیجه در انتخابات منتج شود.
همچنین او با رد تصمیم گیری متمرکز برای نامزد نهایی جبهه انقلاب اضافه 
کرد: مقرر شده خروجی اجماع برآیند نظر همه چهره‌ها و جریانات باشد و از 

شخص محوری و تصمیم فردی اجتناب گردد.
لذا آقای رضایی مکررا از همه جریانات و گروه‌ها برای مشارکت فعال در فرایند 
وحدت دعوت کرده‌اند. وی در خصوص علل انتشار اخبار مبنی بر حمایت از 
شخصی خاص اظهار کرد: بخشی از این اخبار، شاید به دلیل علاقه افراد به 
نامزد مورد حمایتشان است اما نباید از تلاشها و خبرسازی‌ها با هدف انشقاق 
و پیشگیری از اجماع نیروهای جبهه انقلاب غافل شد و این هوشیاری همه 

حامیان نامزدهای محترم را می‌طلبد.

انتخابات

تاکید اژه‌ای بر قدرت رصد و 
دیده‌بانی قوی دستگاه‌های حفاظتی

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، طی سخنانی در چهاردهمین 
جشنواره مالک اشتر سازمان حفاظت اطلاعات سپاه، با بیان 
اینکه طی ۴۵ سال اخیر، نیرو‌های مسلح به خصوص سپاه 
در تراز نظام جمهوری اسلامی عمل و رشد کرده‌اند اظهار 
کرد: از رسالت‌های اصلی سپاه حفظ نظام و دستاورد‌های 
ارزشمند آن است؛ بنابراین سپاه نهادی بسیار مهم و 

اثرگذار می‌باشد.
رئیس دستگاه قضا در ادامه ضمن تبیین و تشریح 
مسئولیت‌های دستگاه‌های حفاظتی و اطلاعاتی گفت: 
دستگاه‌های حفاظتی و اطلاعاتی ما با رویکرد پیشگیرانه و 
طبیبانه باید بشیر و نذیر باشند و از قدرت رصد و دیده‌بانی 
قوی برخوردار باشند. دستگاه‌های حفاظتی و اطلاعاتی 
ما باید پیوسته نسبت به نقشه‌ها و توطئه‌های دشمنان و 
شیوه‌های ورود و رخنه آن‌ها آگاهی و اشراف داشته باشند 
و متوجه باشند که چگونه و از چه راه‌هایی از تضعیفِ 

جایگاه و انفعال نیرو‌ها پیشگیری به عمل آورند.
رئیس عدلیه تصریح کرد: خدمت کردن زیر پرچم ولایت 
فقیه به اسام و نظام و مردم، نعمت بسیار بزرگی است و 
ما برای شکرگزاری این نعمت بزرگ باید پیوسته بر تقوا و 
وحدت و اطاعت خود از، ولی امر و همچنین مجاهدت‌های 

خود بی‌افزاییم. 
قاضی‌القضات در ادامه ضمن تبیین و تشریح وجوه مختلف 
کار حفاظتی و اطلاعاتی و برخی از اموری که ممکن است 
در این عرصه در تزاحم با یکدیگر قرار گیرند و یا به دو 
مقوله »اهم« و »مهم« تقسیم شوند، گفت: در حالت عادی، 
داشتن حُسن‌ظن به هم‌نوع و هم‌کیش و همکار یک ارزش 
تلقی می‌شود، اما وقتی شما در جایگاه حفاظتی و اطلاعاتی 
قرار می‌گیرید چنانچه مرتکب کوچک‌ترین غفلتی شوید 

خدای‌ناکرده آسیب‌ها و آفت‌هایی عارض می‌شود
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای افزود: همه 
می‌دانیم و آگاه هستیم که تجسس در احوالات و حریم 
شخصی افراد بعضاً حرمت شرعی دارد؛ با این حال گاهی 
انسان در جایگاهی است که به منظور صیانت از خودِ فرد 
و کل مجموعه، باید به وظیفه‌اش عمل کند و در مراحل 
مختلفِ پیش‌بینی و پیشگیری و خنثی‌سازی، به تجسس 
بپردازد؛ در چنین حالتی، وضعیت خطیری پیش می‌آید؛ 
در اصل ۲۵ قانون اساسی قید شده که هر گونه تجسس 
ممنوع است مگر به حکم قانون. نیاز به سازوکاری استوار و 
منسجم است که هم وظیفه و مسئولیت پیشگیری از آلوده 
شدن فرد و مجموعه انجام گیرد و هم در راستای تجسس، 

از دایره شرع و قانون تخطی نشود.
رئیس قوه قضاییه بیان داشت: قطعاً دستگاه‌های حفاظتی 
و اطلاعاتی ما برای صیانت از نیرو‌ها و مجموعه‌های خود، 
نیازمند اعِمال روش‌های نوین و بکارگیری ابزار‌ها فناورانه 
و روزآمد می‌باشند؛ در این عرصه باید متناسب با اقتضائات 
روز و تحولات و تطوّرات ناظر بر شگرد‌های دشمنان پیش 

رفت.
رئیس عدلیه اظهار داشت: قوه قضاییه و دستگاه‌های 
حفاظتی و اطلاعاتی باید تعاملات و همگرایی‌های خود را 
افزایش دهند؛ قاضی ما باید نسبت به حساسیت بالای کار 
شما نیرو‌ها و دستگاه‌های حفاظتی و اطلاعاتی اشراف کامل 
داشته باشد؛ قاضی ما باید وجوه مختلف امور حفاظتی و 
اطلاعاتی را بشناسد تا در موعد صدور دستور و حکم برای 
شما نیرو‌ها و دستگاه‌های فعال در این عرصه، بتواند عالمانه 
و حکیمانه تصمیم بگیرد؛ در اینجا نیاز است شما وارد عمل 

شوید و اهمیت حوزه کاری خود را تبیین کنید.
قاضی‌القضات در پایان با اشاره به مقوله‌ی امنیتِ مردم پایه 
و مردم محور خاطرنشان کرد: شما نیرو‌ها و دستگاه‌های 
حفاظتی و اطلاعاتی مورد وثوق و اعتماد مردم هستید و 
مردم بر اساس آموزش‌های عمومی‌ای که دریافت کرده‌اند 
کوچکترین موضوعات مبهم و مشکوک را نیز به اطلاع شما 

می‌رسانند؛ این امر، بسیار ارزنده است.

تکذیب بازداشت فرزندان 
»مریم مهرابی« از سوی قوه قضائیه

مرکز رسانه قوه قضائیه اعام کرد: رسانه‌های معاند 
در خبری دروغ مدعی شدند که مریم مهرابی به همراه 
کودکان خود دستگیر شده است در حالی که بازداشت 

کودکان این فرد صحت ندارد و کاملا کذب است.
به گزارش ایلنا، مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: روز 
گذشته رسانه‌های معاند در خبری مدعی شدند که مریم 
مهرابی، به همراه دختران خردسالش در اصفهان بازداشت 
شده است. طبق بررسی‌ها بازداشت فرزندان مریم مهرابی 
به هیچ‌وجه صحت ندارد و در حال حاضر دختران وی نزد 

خانواده اش نگهداری می‌شوند.
این دروغ‌پراکنی و جوسازی رسانه‌های معاند در حالی 
صورت گرفته است که مریم مهرابی به دلیل تلاش برای 
تحریک مردم به خشونت، جنگ و کشتار با یکدیگر به 
قصد برهم زدن امنیت کشور بازداشت شده و دارای سوابق 
متعدد کیفری بوده که هم‌اکنون با تفهیم اتهام و با قرار 

بازداشت موقت به زندان معرفی شده است.

عدلیه

در  پزشکیان  مسعود  مرکزی  ستاد 
شهرستان رامسر با حضور مصطفی 

کواکبیان افتتاح شد. 
دبيرکل حزب مردم سالاری در آیین افتتاح 
ستاد مرکزی دکتر پزشکیان در شهرستان 
رامسر با بیان اینکه اگر بخواهیم می‌توانیم 
سرنوشت‌مان تغییر پیدا کند گفت: اینگونه 
نیست که خداوند بدون فعالیت ما بخواهد 
سرنوشت‌مان را عوض کند چراکه سرنوشت 

ما با دست خودمان تغییر می‌کند.
مصطفی کواکبیان یا تاکید بر اینکه حضور 
پرشور در انتخابات ۸ تیر برای انتخاب رئیس 
جمهور بسیار سرنوشت ساز است، خطاب به 
کسانی که با صندوق‌های رای قهر کرده‌اند 
گفت: مطمئن باشید در قهر با صندوق 

چیزی بدست نخواهند آمد.
این نماینده سابق مجلس افزود: عده‌ای در 
کشور فعالیت دارند که حلاوت و شیرینی 
مشارکت حداقلی در دهانشان مزه کرده 
و می‌گویند کمتر مردم بیایند بهتر است 
چرا که آنها در حضور حداقلی مردم پیروز 
هستند. کواکبیان در ادامه این مراسم با 
بیان اینکه عده ای دنبال مشارکت حداقلی 
مردم در انتخابات هستند گفت: در انتخابات 
مجلس اخیر حدود ۱۰۰ نفر از چهره‌های 
میانه رو منتخب شدند که ۱۷ نفرشان 
اگرچه عضو حزب نبودند، اما در لیست حزب 

مردم سالاری حضور داشتند و حزب از آنها 
حمایت کرد.

کواکبیان با اشاره به اینکه رئیس فعلی مجلس 
که احساس تکلیف کرده رئیس جمهور شود 
با رای همین ۱۰۰ نفر رئیس مجلس شده 
خاطر نشان کرد: ایشان قول داده بودند که 
برای ریاست جمهوری نمی‌آید و اگرچه قانونا 
اشکال ندارد اما اخلاقا کار عجیبی بود. وی با 
بیان اینکه اگر مشارکت زیر ۵۰ درصد باشد 
روند فعلی ادامه دار خواهد بود اظهار داشت: 
اگر مشارکت فعال و گسترده در انتخابات 
پیش روی داشته باشیم و هرکدام از ما 
بستگان‌مان را پای صندوق رای بیاوریم، 
مسعود پزشکیان قطعا رئیس جمهور است 
چرا که در اثر مشارکت گسترده، آرا ما جلوه 

پیدا می‌کند.
او به نخستین مناظره کاندیداها اشاره 
کرد و با بیان اینکه صرفا دکتر پزشکیان 
و آقای پورمحمدی گزینه‌های جدیدی 
هستند گفت: در مناظرات سال‌های اخیر 
۴ نفر همیشه هستند که یکی معاون فعلی 
رئیس جمهور، یکی شهردار فعلی، یکی 
رئیس فعلی مجلس و یکی دولت در سایه 
بود، اما به مناظره که رسیدند از یک طرف 
به وضع موجود انتقاد داشتند، اما از طرف 
دیگر همه‌شان می‌گفتند می‌خواهیم راه 
شهید رئیسی را ادامه دهیم. وی افزود: یا 

نباید انتقاد کنید و بگید مشکل داریم یا اگر 
می‌گویید ما ادامه راه رئیسی هستیم پس 

این مشکلات واقعا وجود داشت.
کواکبیان به ارتباطش با شهید رئیسی اشاره 
کرد که سالها ایشان را میشناخته به بیان 
خاطراتی از این رئیس جمهور فقید در دیدار 

آخرشان قبل از شهادت نیز اشاره کرد.
این نماینده سابق مجلس گفت: بعضی‌ها به 
دوربین نگاه می‌کنند و دروغ می‌گویند، اما 
باید بدون اینکه اغراق کنم بگویم که ۸ سال 
با دکتر پزشکیان در مجلس همکار بودم، 
اما حتی یک دروغ از ایشان نشنیدم ولی از 

دیگران خیلی چیزها دیده‌ایم.
وی ادامه داد: صداقت ایشان اثبات شده 
است و کسی با مردم صادقانه برخورد کند 
حتما می‌تواند منشا تحولاتی در کشور باشد، 
صداقت با مردم بسیار مهم است و دکتر 
پزشکیان یکی از شخصیت‌هایی‌ است که 

صادقانه با مردم صحبت می‌کند.
این استاد علوم سياسی دانشگاه علامه با بیان 
اینکه دکتر پزشکیان معتقد است مذاکره و 
دیپلماسی نباید تعطیل شود گفت: با حضور 
دکتر ظریف در کنار ایشان طوفانی به پا شد 
و در میزگرد اخیری که از صدا و سیما پخش 
شد ایشان بسیار جالب و بحث‌های خوبی 
را مطرح کردند. وی افزود: تعامل مثبت با 
دنیا می‌تواند سر منشا تحولات باشد و ما 

جز رژیم صهیونیستی باید با همه دنیا ارتباط 
داشته باشیم و قهر با دنیا مشکل مارا حل 

نمی‌کند.
کواکبیان ادامه داد: اینها می‌گویند ما 
معیشت مردم را به دیپلماسی و مباحث 
خارجی گره نمی‌زنیم، تو چه بخواهی چه 

نخواهی گره خورده است.
وی تاکید کرد: اگر دوست دارید همین 
مسیر که قیمت‌ها بالا برود و مردم زیر فشار 
تورم و گرانی کمرشان له شود پس اصلا در 
انتخابات شرکت نکنید، اما اگر می‌خواهید 
تغییری ایجاد شود، نه تنها خودتان بلکه 
دیگران را هم تشویق به حضور در انتخابات 

کنید.
دبیرکل حزب مردم سالاری با اشاره به اینکه 
ما باید این مسیر خالص سازی را پایان دهیم 
گفت: دکتر پزشکیان همراه با مطالبات مردم 
است و اهل رانت خواری و ویژه خواری از 
بیت المال نیست، سه فرزندش را بدون 
همسرش ]که در سانحه تصادف فوت شد[ 
بزرگ کرده و بچه‌هایش خارج نرفتند و در 

کنارش هستند و شخصیتی مردمی است.
کواکبیان در بخش دیگر سخنان خود با 
بیان اینکه برخی‌ها تا چندماه پیش در مترو 
حجاب بان می‌بردند اما حالا می‌گویند ما 
نبودیم اظهار داشت: این رسما دروغ است، 
آیا شورای نگهبان نباید اینها را رد صلاحیت 

کند که رسما دروغ می‌گویند؟
وی افزود: اصلا این حرف بی ربطی‌ست که 
می‌گویند دکتر پزشکیان با حجاب مخالف 
است چراکه دخترش را که حجاب دارد 
همه جا با خودش همراه می‌کند تا بگوید به 
حجاب معتقد و حکم شرعی است ولی با زور 
و باتوم و سرنیزه نمی‌شود حجاب اجباری 

اجرا کرد و او با این قلدری‌ها مخالف است.
کواکبیان گفت: ما می‌توانیم با برنامه‌های 
فرهنگی و بدون زور، فرهنگ اسامی 
را پیش ببریم. وی در پایان با بیان اینکه 
دولت پزشکیان، دولت پزشکیان است و 
دولتی جدید تشکیل خواهد داد و ربطی 
به هیچ دولتی ندارد تصریح کرد: یک عده 
می‌خواهند بگویند دولت پزشکیان، دولت 
سوم روحانی است، روحانی بد یا خوب ربطی 
به پزشکیان ندارد و فقط بخشی از آنهایی 
که در دولت روحانی بودند حالا آمدند کمک 
کنند که دستشان درد نکند، اما آنهایی 
که اینگونه می‌گویند خودشان بانیان وضع 

موجود هستند.

گروه سیاسی- روح‌الله موسوی: با 
نگاهی به آمار مشارکت در انتخابات‌های 
زمان  هر  می‌یابیم  در  ریاست‌جمهوری 
سلیقه‌های مختلف در انتخابات نماینده 
داشته‌اند، هم شور انتخاباتی بیشتر 
بوده و هم آمار مشارکت بالاتر بوده 

است.
انتخابات  دوره  ششمین  آمار  به 
ریاست‌جمهوری که نگاه می‌کنیم، حدود 
51 درصد واجدین شرایط در انتخابات 
شرکت کرده اند، در دوره هفتم و با حضور 
حجت الاسلام سید محمد خاتمی درصد 
مشارکت به حدود 80 درصد رسیده است، 
در این انتخابات ایشان با 69 درصد آرا 
پیروز رقابت انتخاباتی شدند. در دوره هشتم 
مشارکت به حدود 68 درصد رسید و به این 
ترتیب دولت دوم محمد خاتمی هم شکل 
گرفت، با این وجود در دوره نهم مشارکت 
به حدود 63 درصد رسید و محمود احمدی 
نژاد رئیس جمهور ایران شد ولی با حضور 
میرحسین موسوی در انتخابات دوره دهم 
ریاست جمهوری در سال 1388 مشارکت 
مردم در انتخابات باز هم جهش یافته، رکورد 

جدیدی را ثبت کرد و به حدود 85 درصد 
رسید، مشارکت بی نظیری که امید دشمنان 
برای کاهشی شدن روند مشارکت مردم در 
انتخابات‌ها را از بین برد اما نتیجه انتخابات 
به نفع محمود احمدی نژاد بود و او توانست 
به این ترتیب دولت دوم خود را نیز شکل 
دهد. انتخابات دوره یازدهم ریاست‌جمهوری 
با مشارکت 73 درصدی و دوره دوازدهم هم 
با مشارکت 73 درصد انجام شد تا حسن 
روحانی هم بتواند دو دولت خود را تشکیل 
دهد اما در انتخابات دوره سیزدهم به دلیل 
نبود تنوع سیاسی در بین کاندیداها و رد 
صلاحیت افراد شناخته شده مشارکت به 
زیر 50 درصد و به عدد 48.8 رسید عددی 
که در طول تاریخ انتخابات ریاست جمهوری 
در ایران بی سابقه است و این اولین بار بود 
که اکثریت مردم ترجیح دادند در انتخابات 
ریاست جمهوری شرکت نکنند و به این 
ترتیب دولت شهید سید ابراهیم رئیسی 
شکل گرفت. حال با حضور یک چهره 
اصلاح‌طلب امید است مجدداً مردم مشارکت 
فعال داشته باشند و مشارکت بار دیگر به 

بالای 50 درصد برسد.

بررسی جستجوهای مرتبط  با 
کاندیداهای ریاست‌جمهوری در گوگل 

با بررسی جستجوهای مردم در گوگل 
به نظر می‌رسد حضور یک چهره 
اصلاح‌طلب مقبول مثل دکتر پزشکیان 
می‌تواند بار دیگر مشارکت را بالا ببرد.

ترند  گوگل  در  جستجوها   بررسی 
)Google Trends( نشان می‌دهد از روز 
اعلام اسامی کاندیداهای نهایی انتخابات تا 
کنون دکتر پزشکیان با نمره 46 پیشتاز 
است و سعید جلیلی با نمره 26 در جایگاه 
دوم قرار دارد و محمدباقر قالیباف با نمره 
18 در رتبه سوم قرار دارد. همچنین این 
داده‌ها نشان می‌دهد پزشکیان به ترتیب 
در استان‌های آذربایجان غربی، کردستان، 
آذربایجان شرقی، اردبیل و کرمانشاه بیشتر 

مورد جستجو در گوگل قرار گرفته است.
مردم چه چیزهایی را درباره پزشکیان 

جستجو کرده‌اند؟
داده‌های گوگل ترند نشان می‌دهد مردم 
بیوگرافی دکتر پزشکیان  بیشتر درباره 
جستجو کرده‌اند، گویا مردم تمایل دارند 
از فعالیت‌ها و رزومه ایشان بیشتر بدانند 

تا دقیق‌تر بتوانند انتخاب کنند. میزگرد 
سیاسی پزشکیان که با همراهی دکتر 
محمدجواد ظریف همراه بود هم توانسته 
باتوجه‌به فقط یک روز جستجو در بین نتایج 
10 روز گذشته پر جستجوترین عبارات 
مرتبط با دکتر پزشکیان باشد به طوری که 
اگر نام دکتر ظریف را در کنار نام 6 کاندیدا 
قرار دهیم، ظریف رتبه دوم جستجوها را به 
خود اختصاص داده است. ستاد دکتر مسعود 
پزشکیان هم در جایگاه سوم جستجوهای 
مرتبط با ایشان قرار گرفته و مورد بعدی 
که موردتوجه کاربران قرارگرفته مرتبط با 
خانواده ایشان است، ظاهراً شناخت خانواده 
کاندیداها هم فاکتور مهمی برای انتخاب 
مردم است، در روزهایی که اخبار و شایعات 
زیادی درباره خانواده‌های سیاسیون منتشر 
می‌شود، نبود حاشیه در خانواده دکتر 
پزشکیان می‌تواند یک امتیاز مثبت دیگر 

برای او باشد. 
به نظر می‌رسد حضور مسعود پزشکیان 
توانسته شور انتخاباتی را افزایش دهد 
که خود مایه افزایش مشارکت مردم در 

انتخابات خواهد شد.

مسعود پزشکیان نامزد چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری روز 
گذشته )چهارشنبه( به اصفهان سفر 
کرد و در بدو ورود در گلزار شهدای این 

شهر حضور یافت.
پزشکیان، به همراه محمد جواد ظریف در 
جمع هواداران خود در سالن شهید نیلفروش 
زاده دانشگاه اصفهان اظهار کرد: امروز برای 
حل مشکلاتی همچون خشکی زاینده‌رود، 
هوای آلوده، فرونشست، مسائل اقتصادی و... 

نیاز به نگاهی تازه داریم.
پزشکیان افزود: باید کارشناس بود تا بتوان 
مشکلات را برطرف کرد، مشکل بیکاری 
در اصفهان زمانی برطرف می‌شود که درها 
برای ورد گردشگران باز شود، درها زمانی 
باز می‌شود که دیپلماسی قوی وجود داشته 
باشد و با دنیا ارتباطات دوستانه داشته 
باشیم، با قهر کردن با دنیا مشکلات کشور 
حل نخواهد شد. وی افزود: باید بتوانیم 
دیپلماسی و گفتگو را در داخل و خارج 
کشور افزایش دهیم، با جوانان گفتگو کنیم و 
به آنها میدان دهیم، این جوانان سرمایه‌های 
ارزشمند کشور هستند، نباید با بانوان و 
دختران این سرزمین با چوب و باتوم برخورد 
کرد، با تهدید نمی‌توان مردم و کشور را 

اصلاح کرد، با مهربانی و زبان نرم می‌توان با 
مردم صحبت کرد. با چوب و باتوم نمی‌توان و 
نباید با مردم گفت‌وگو کرد، با دستور و تهدید 

نمی‌توان مردم را وادار به کاری کرد.
نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری اضافه کرد: 
باید یاد بگیریم با جوانان به زبان منطق حرف 
بزنیم، جوانان آینده این کشور هستند، نباید 
بگذاریم سرمایه‌ها به این راحتی از دست 
بروند جوانان این کشور را نباید به عنوان 
تهدید تلقی کرد، این جوانان سرمایه‌های 
بزرگ این مملکت هستند و باید به آنها 
میدان داد، امروز از همه مردم می‌خواهم که 
اگر به دنبال تغییر هستند پای صندوق‌های 

رأی بیایند و برای تغییر تلاش کنند.
وی اضافه کرد: اگر مشکلاتی همچون 
زاینده‌رود،  خشکی  فرونشست،  خشکسالی، 
آلودگی هوا و... تا چند سال آینده برطرف 
نشود و فکری برای رفع آنها نکنیم در آینده 

نمی‌توان در اصفهان و تهران زندگی کرد.
پزشکیان افزود: برای حل مشکلات نیاز به 
اقدامات کارشناسی و علمی است و نمی‌توان 
مسائل را با نگاه باندی و جناحی و حزبی 
برطرف کرد، باید به افراد توانمند و کارشناس 
اعتماد کرد، زیرا هر مشکلی نیاز به کارشناس 
خود دارد. پزشکیان گفت: شعب ابی طالب 

هم ۳ سال طول کشید نه ۴۰ سال. در آنجا 
پیامبر، اصحاب آن حضرت و همه مردم در 
‎تحریم قرار داشتند نه مثل حالا که عموم 
مسئولین و خانواده‌های آنها، مدافعان تحریم 
و کاسبان تحریم در ناز و نعمت از مردم 
انتظار دارند تا ابد در شرایط سخت زندگی 
کنند، مردم همت کنید، این رویه را تغییر 

دهید.
ظریف: رای ندادن 

رای‌دادن به اقلیت است
وزیر خارجه پیشین کشورمان با تاکید بر 
اینکه رای ندادن رای دادن به اقلیت است، 
گفت: رای ندادن پیام نیست و رای ندادن 
قدرت بخشیدن به اقلیت است و این اقلیت 
پرسر و صدا و پرگو می‌تواند ایران را به سمت 

شرایط ناگوار پیش ببرد.
به گزارش ایلنا، محمدجواد ظریف در سالن 
اصفهان  دانشگاه  نیل‌فروش‌‌زادگان  شهید 
گفت: هیچ کسی نمی‌تواند یک ایرانی را از 
زندگی از خواستن برای ایران نامید کند هیچ 
کس نمی‌تواند یک ایرانی را تهدید کند. حرف 
کسانی که پیام ناامیدی را القا می‌کنند گوش 
نکنید حرف کسانی که می‌خواهند شما را 
در خانه نگه دارند، گوش نکنید. به پزشکیان 
عزیز رای بدهید و ایران جدید خواهید یافت. 

وی تاکید کرد: مردم این سرزمین از تاریخ 
و تمامیت ارضی دفاع کردند و بزرگ ترین 
فرصت هستند نباید فرصت را محدود و 
تهدید شمارد. نباید اجازه داد ایرانی در هرجا 
که حضور دارد  مقام و منزلتش پایین‌تر از 

دیگران باشد.
وزیر خارجه پیشین کشورمان با اشاره به 
اینکه ۸ تیر بار دیگر ثابت خواهید کرد که 
مردم ایران را هیچ‌کس ناامید نخواهد کرد، 
خاطرنشان کرد: حرف کسانی که پیام 

ناامیدی را القا می‌کنند گوش نکنید.
وی با تاکید بر اینکه رای ندادن رای دادن به 
اقلیت است، گفت: رای ندادن پیام نیست و 
رای ندادن قدرت بخشیدن به اقلیت است و 
این اقلیت پرسر و صدا و پرگو می‌تواند ایران 
را به سمت شرایط ناگوار پیش ببرد. رای 
ندادن کمک به کسانی ست که می‌خواهند 
شرایط کشور ناگوار شود، رای ندادن خواست 
کسانی ست که ایران و ایرانی را ذلیل و 
تحقیرشده می‌خواهند، ظریف یادآور شد: من 
یقین دارم با خیزش مردم خواست کسانی 
که دنبال جنگ و تحریم و فشار هستند 
خنثی خواهد شد من یقین دارم مردم ایران 
خواست کسانی که به دنبال جنگ، تحریم 

و فشار بر ایران هستند را گوش نمی‌کنند.

دکتر کواکبیان در رامسر:

دولت پزشکیان دولت سوم روحانی نیست 
دولت پزشکیان است

تأثیر مستقیم حضور اصلاح‌طلبان بر افزایش مشارکت در انتخابات‌های ریاست‌جمهوری 

پزشکیان در صدر جستجوی‌های گوگل

پزشکیان در جمع مردم اصفهان:

نباید با چوب و باتوم با مردم گفت‌وگو کرد
ترکیب اولیه کمیسیون‌های

مجلس مشخص شد
ترکیب اولیه کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای 
اسامی اعلام شد. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، ۱۰ 
خرداد بررسی اعتبار نامه نمایندگان مجلس دوازدهم 
شورای اسامی به پایان رسید و روند عضویت وکلای 
ملت در کمیسیون های تخصصی آغاز شد. آنگونه که 
ایرنا روایت می‌کند، به گفته علیرضا سلیمی حجم تقاضاها 
برای عضویت در کمیسیون‌هایی مانند کمیسیون برنامه و 
بودجه، انرژی، صنایع و امنیت ملی از سقف تعیین شده 
بالاتر رفته و بعضا به مرز ۶۰-۷۰ تقاضا رسیده است. 
همچنین در مواردی هم مانند کمیسیون‌های شوراها، 
فرهنگی و قضایی میزان تقاضاها کمتر از سقف تعیین 
شده برای کمیسیون های مجلس است. بر اساس گزارش 
معاونت قوانین مجلس در امتیازبندی نمایندگان برای 
عضویت در کمیسیون‌ها ابتدا مدرک تحصیلی و بعد سابقه 
کاری، اجرایی، نمایندگی ، سابقه عضویت در کمیسیون 
تخصصی مورد درخواست مد نظر قرار می‌گیرد. چنانچه 
تعداد متقاضیان برای عضویت در یک کمیسیون خاص 
همچون کمیسیون برنامه و بودجه و کمیسیون امنیت 
ملی از سقف تعیین شده اعضای آن کمیسیون بالاتر باشد 
اولویت با کسانی است که امتیاز بیشتری برای عضویت 
در این کمیسیون‌ها داشته باشند. به گفته اکبر رنجبرزاده 
برای حل مشکل درخواست بالای نمایندگان برای عضویت 
در برخی کمیسیون ها طرحی در مجلس با قید دو فوریت 
تدوین شده که به دنبال تغییر کف و سقف اعضای 
کمیسیون‌های تخصصی مجلس است که البته دو فوریت 

این طرح امروز در مجلس به تصویب نرسید.

مجلس


